

Fra: Karsten Skawbo-Jensen [mailto:Karsten.Skawbo@adr.dk]  
Sendt: 20. maj 2009 12:18  
Emne: PRESSEMEDDELELSE: Sygehusbyggeri for milliarder - men ikke uden input fra patienterne ----- til medlemmer og suppleanter af Folketingets Sundhedsudvalg, på forhånd tak, Karsten

# ***Patientforeningen Danmark***

## ***patienternes interesseorganisation***

### Pressemeddelelse

20. maj 2009

## **Sygehusbyggeri for milliarder – men ikke uden input fra patienterne**

Patientforeningen Danmark appellerer til regering, sundhedspolitikere og regionerne om at inddrage patienternes ønsker og erfaringer, før spadestik tages til nyt sygehusbyggeri.

”Hvis de mange milliarder til nyt sygehusbyggeri skal bruges rigtigt, er det klogt at inddrage den vigtigste interessent i sundhedsvæsenet, nemlig patienten”, siger Karsten Skawbo-Jensen, formand for Patientforeningen Danmark.

”Nyt sygehusbyggeri skal understøtte sikkerhed, kvalitet og flow, for patienterne mærker på egen krop, når de fysiske rammer ikke er hensigtsmæssige”, siger Karsten Skawbo-Jensen. Han nævner, at man i Patientforeningen Danmark f.eks. har drøftet, at der rent bygningsmæssigt kunne sættes ekstra fokus på den vigtige udskrivningsfase.

”Vi foreslår, at alle nye sygehuse får særligt indrettede udskrivningsafsnit, hvor i princippet alle patienter skal tilbringe et døgn før udskrivelse. Her skal der arbejdes med genoptræningsplaner, sikker kommunikation til f.eks. kommunens hjemmepleje og pårørende, bestilling af medicin til den første tid uden for sygehuset, besøg af de kommunale visitatorer osv. Dette vil betyde tryghed for patienter og pårørende, og samtidig sikrer en god udskrivelse, at patienterne ikke hurtigt vender tilbage som svingdørpatienter”, siger Karsten Skawbo-Jensen.

Patientforeningen Danmark peger også på, at der en del steder er tale om så dårlige lokaleforhold, at det f.eks. er vanskeligt for læge og patient at føre samtaler alene og uden afbrydelse, hvilket kan være både forstyrrende og føles ydmygende for patienterne. Sådanne dårlige rammer bør undgås i nyt byggeri.

## Kontakt

Karsten Skawbo-Jensen

Tlf. 33 25 43 73

Tlf. 51 31 69 36

Patientforeningen Danmark

Postboks 1238

5100 Odense C

[www.patientforeningen-danmark.dk](http://www.patientforeningen-danmark.dk)